
              

  

 

              

      

 

                

              
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Об утверждении объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания для муниципальных (бюджетных и автономных) 
образовательных учреждений дополнительного образования детей 
Амурского муниципального района Хабаровского края на 2022 год  
 

  

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Амурского 

муниципального района 27.07.2022 № 390 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Собрания депутатов Амурского муниципального 

района от 15.12.2021 № 332 «О бюджете Амурского муниципального района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  и приказа управления 

образования администрации Амурского муниципального района 

Хабаровского края от 17.10.2019 № 410-Д «Об утверждении значений 

натуральных норм, натуральные нормы, применяемые при расчете базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Утвердить прилагаемые:  

 1.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для 

муниципальных (бюджетных и автономных) образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Амурского муниципального района 

Хабаровского края на 2022 год. 

 1.2. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»: 

 1.2.1. Нормативные затраты  непосредственно связанные с оказанием  

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ». 

 1.2.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ». 



2 

 

 1.3. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ дети - инвалиды, 

обучающиеся по состоянию здоровья по месту жительства»; 

 1.3.1. Нормативные затраты  непосредственно связанные с оказанием  

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ дети -инвалиды, обучающиеся по состоянию здоровья по месту 

жительства»; 

 1.3.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ дети - инвалиды, обучающиеся по состоянию здоровья по месту 

жительства»; 

 1.4. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги  

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области 

физической культуры и спорта». 

 1.4.1. Нормативные затраты  непосредственно связанные с оказанием  

муниципальной услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области физической культуры и спорта»; 

 1.4.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области физической культуры и спорта»; 

 1.5. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги  

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области 

физической культуры и спорта». 

 1.5.1. Нормативные затраты  непосредственно связанные с оказанием  

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ в области физической культуры и спорта»; 

 1.5.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ в области физической культуры и спорта». 

 2. Настоящий приказ направить во все (бюджетные и автономные) 

образовательные учреждения дополнительного образования, 

подведомственные управлению образования, молодёжной политики и спорта. 

3. Главному специалисту УОМПиС Буханцевой М.Ю. обеспечить 

своевременное размещение приказа на официальном сайте управления 

образования, молодёжной политики и спорта. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

планово-экономического отдела управления образования, молодёжной 

политики и спорта Полоротову И.Ю. 

 

 

 
И.о. начальника управления 
образования, молодежной 
политики и спорта               М.А. Лёзина



  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от _09.08.2022 № 401-Д 
 

 

1.1.Финансовое обеспечение муниципального задания для муниципальных (бюджетных и автономных) образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Амурского муниципального района Хабаровского края на 2022 год 
 

Наименование учреждения 
Всего  

(тыс.руб.) 

В том числе Краевой  

бюджет местный бюджет КОСГУ 291 

МБУ «Темп» г. Амурска 28 507,22161 23 978,82161 248,94500 4 528,40000 

МБУ ДЮСШ г. Амурска 54 202,60012 50 025,25012 831,40000 4 177,35000 

МБУ ДЭБЦ "Натуралист"  г. Амурска 18 129,79960 15 953,35960 180,57200 2 176,44000 

МБУ ЦДЮТиЭ г. Амурска 19 696,16909 16 782,54909 296,60000 2 913,62000 

МАУ «Юность» 16 780,17709 15 130,29709 74,68800 1 649,88000 

УОМПиС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО  137 315,96751 121 870,27751 1 632,20500 15 445,69000 

 
1.2. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 

 

Наименование учреждения  
МБУ ЦДЮТ и Э 

г. Амурск 

МБУ ДЭБЦ 

 «Натуралист» 

 г. Амурск 

МБУ "Темп" 

г. Амурск 

МАУ 

«Юность»   г. 

Амурск  

 

Всего 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с 

оказанием муниципальной услуги (тыс.руб.) 
14683,16925 11444,01021 22658,60455 1302,44563 50088,22964 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

на оказание муниципальной услуги (тыс.руб.) 
4589,93590 6505,21739 5490,03762 288,55333 16873,74424 

Всего расходов (тыс.руб.) 19273,10515 17949,22760 28148,64217 1590,99896 66961,97388 

Объем услуги чел. 762 715 1027 60 2564 

Норматив в год на единицу услуги  (тыс.руб.) 25,29279 25,10381 27,40861 26,51665 26,11621 



4 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от _09.08.2022 № 401-Д 
 

 
1.2.1. Нормативные затраты  непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги 

 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ». 

Наименование учреждения   
код бюд      
классиф. 

МБУ ДО ЦДЮТ и Э 
 г. Амурск 

МБУ ДО ДЭБЦ 

«Натуралист»  

 г. Амурск 

МБУ ДО центр 

детского 
творчества 

"Темп" 

МАУ ДО 
«Юность»   

 

    Всего 

Работники, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги 211 
11147,85318 8681,54238 17270,42284 994,84943 38094,66782 

Начисления на заработную плату 213 3387,63833 2639,03754 5247,26149 300,45334 11574,39070 

Социальные пособия 266 69,54368 57,58000 104,59263 4,76190 236,47821 

Материальные запасы 310 0,00000 0,00000 17,93016 0,00000 17,93016 

Увеличение стоимости материальных запасов 346 78,13406 65,85029 18,39743 2,38095 164,76274 

Всего расходов   14683,16925 11444,01021 22658,60455 1302,44563 50088,22964 

Всего воспитанников   762 715 1027 60 2564 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.)   19,26925 16,00561 22,06291 21,70743 19,53519 

 
 

1.2.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги 

 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ». 

 

Наименование 
учреждения 

Ед. 

измер. 
натур. 

нормы  

код 

бюд.      
классиф

. 

МБУ ЦДЮТиЭ г. 
Амурск 

МБУ ДЭБЦ 

«Натуралист» г. 

Амурск 

МБУ "Темп" МАУ «Юность» 

 
 

     Всего 

Итого (тыс.руб.)     4589,93590 6505,21739 5490,03762 288,55333 16873,74424 

Объем услуги      762 715 1027 60 2564 

../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397


5 

 

на 1 человека     6,02354 9,09821 5,34570 4,80922 6,58102 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от _09.08.2022 № 401-Д 
 

 
1.3. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги  

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ дети-инвалиды, обучающиеся по состоянию здоровья по месту жительства»  
 

                               Наименование учреждения 
МБУ ЦДЮТиЭ г. 

Амурск 

 

МБУ "Темп" 

 

Всего 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с 

оказанием муниципальной  услуги (тыс.руб.) 
96,34625 88,25162 184,59788 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на 

оказание муниципальной услуги (тыс.руб.) 
30,11769 21,38281 51,50050 

Всего расходов (тыс.руб.) 126,46394 109,63444 236,09838 

Объем услуги  чел. 5 4 9 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 25,29279 27,40861 26,23315 

 

1.3.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ дети-инвалиды, обучающиеся по состоянию здоровья по месту жительства»  
 

Наименование учреждения код бюд      
классиф. 

МБУ ЦДЮТ и Э      
г. Амурск 

МБУ "Темп" Всего 

Работники, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги 211 
73,14864 67,26552 140,41417 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 22,22860 20,43724 42,66584 

Социальные пособия 266 0,45632 0,40737 0,86369 

Материальные запасы 310 0,00000 0,06984 0,06984 

Увеличение стоимости материальных запасов 346 0,51269 0,07166 0,58435 

Всего расходов 

 

96,34625 88,25162 184,59788 

Всего воспитанников 

 

5 4 9 



6 

 

Норматив в год на единицу услуги  (тыс.руб.) 
 

19,26925 22,06291 20,51088 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной 
политики и спорта 
от _09.08.2022 № 401-Д 

 
 

 

 1.3.2.Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги  «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ дети-инвалиды, обучающиеся по состоянию здоровья по месту жительства»  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.4.  Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта». 
 

Наименование учреждения 
МБУ ДО ДЮСШ г. 

Амурск 

МАУ ДО 

«Юность» 
Всего 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной  услуги (тыс.руб.) 
20937,12878 9073,70454 30010,83331 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 

муниципальной услуги (тыс.руб.) 
14185,15584 2010,25489 16195,41073 

Всего расходов (тыс.руб.) 35122,28462 11083,95943 46206,24404 

Объем услуги чел. 766 418 1184 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 45,85155 26,51665 39,02554 
 
           

________________________________________________ 
 

Наименование учреждения 
Ед. измер. 

натур. нормы  

код бюд.      

классиф. 

МБУ ЦДЮТ и Э     

  г. Амурск  

 
МБУ "Темп" 

 
Всего 

Итого  тыс.руб   30,11769 21,38281 51,50050 

Объем услуги   чел.   5 4 9 

на 1 человека     6,02354 5,34570 5,72228 

../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397


7 

 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от _09.08.2022 № 401-Д 
 

 

1.4.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием   

муниципальной услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта» 
 

Наименование учреждения 
код бюд      
классиф. 

МБУ ДО ДЮСШ г. 
Амурск 

МАУ ДО «Юность» Всего 

Работники, непосредственно связанные с оказанием  

муниципальной услуги 211 
15874,58547 6930,78435 22805,36983 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 4816,85043 2093,15828 6910,00871 

Социальные пособия 266 75,67869 33,17460 108,85330 

Материальные запасы 310 159,91237 0,00000 159,91237 

Увеличение стоимости материальных запасов 346 10,10181 16,58730 26,68911 

Всего расходов 

 

20937,12878 9073,70454 30010,83331 

Всего воспитанников 

 

766 418 1184 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 

 

27,33307 21,70743 25,34699 

 

                        

______________________________________________ 

 
 

 

 
 

 

 

 



8 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от _09.08.2022 № 401-Д 
 

  

1.4.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги  

 «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 
 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта». 

 

 

Наименование учреждения 
МБУ ДЮСШ г. 

Амурск 
МАУ ДО «Юность» Всего 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной  услуги (тыс.руб.) 
10878,56038 3299,52892 14178,08931 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 

муниципальной услуги (тыс.руб.) 
7370,35512 731,00178 8101,35690 

Всего расходов (тыс.руб.) 18248,91550 4030,53070 22279,44621 

Объем услуги чел. 398 152 550 

Норматив в год на единицу услуги      (тыс.руб.) 45,85155 26,51665 40,50808 

 

Наименование учреждения 
Ед. измер. 

натур. 

нормы  

код бюд.      

классиф. 

МБУ ДЮСШ г. 

Амурск 

МАУ ДО 

«Юность» 
Всего 

Итого  тыс.руб.   14185,15584 2010,25489 16195,41073 

Объем услуги   чел.   766 418 1184 

на 1 человека     18,51848 4,80922 13,67856 

../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397


9 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  приказом начальника управления 
образования молодежной политики 
и спорта 

от _09.08.2022 №  401-Д 
 
 

1.5.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги  

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта» 
 

 

Наименование учреждения 

код бюд      

классиф. 
МБУ ДЮСШ г. 

Амурск 
МАУ ДО «Юность» Всего 

 Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги 211 

8248,15277 2520,28522 10768,43798 

Начисления на заработную плату  30,2% 213 2502,74996 761,14847 3263,89843 

Социальные пособия 266 39,32131 12,06349 51,38480 

Материальные запасы 310 83,08763 0,00000 83,08763 

Увеличение стоимости материальных запасов 346 5,24872 6,03175 11,28047 

Всего расходов    10878,56038 3299,52892 14178,08931 

Всего воспитанников   398 152 550 

Норматив в год на единицу услуги  (тыс.руб.)   27,33307 21,70743 25,77834 
 

 
1.5.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги 

 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Наименование учреждения 

Ед. измер. 

натур. 

нормы  

код бюд. 
классиф. 

МБУ ДЮСШ г. 
Амурск 

МАУ ДО 
«Юность» 

Всего 

Итого  тыс.руб.   7370,35512 731,00178 8 101,35690 

Объем услуги   чел.   398 152 550 

на 1 человека     18,51848 4,80922 14,72974 

../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397
../../../../../../../../../../../Абазова/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7E9B7B66.xls#RANGE!Par397

